Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I I I

(Continua na próxima página)

ld :05D4FF82AF2B3328
PREF. MUN. DE SÃ O RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
06772859/0001-03 Eiii;ercfcio: 2022

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 • L EI N.62

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outri!S providências

DECRETA:
Artigo l o,- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importS.ncia de
R$7 . 860 . 684, 18 distribuidos as seguintes dotações:

Suplemenh•çio ( +) 7.860.684, 18
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

24 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 56.500,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN ÇAS

55 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 119.800,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 500 00
500 Recursos nao vIncu1acsos de impostos
999 000 Não se aplica

60 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 186.000,00
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R .: 1 704 05
704 Transferência da Unil!io Referente a Royalties do Petróleo e Gés Natural
999 000 Não se aplica

74 04.122.0002 .2012.0000 GESTÃO ADMIN ISTRATIVA 30.000,00
J.J.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não s& aplica

755 04.122.0002.2657 .0000 GESTÂO ADMINISTRATIVA 22.922.50
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R .: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nllo se epllca

109 04.122.0020.2013.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 77.600,00
3.1.90. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

115 28.845.0020.2014.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 32.000,50
3.3 .90.4 7.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

116 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 181.068,91
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAJS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

117 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 70.000,00
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de lmJX,stos
999 000 Não se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

128 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA 26.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

131 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.662,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER

174 12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 95.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500 00
SOO Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 06 02 FUNDES

258 12.361.0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.000.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Báslc

262 12.361 .0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 505.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 541 01
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

267 12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 9.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 541 01
541 Transferências do FUNDES• Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Sásic

02 06

02 07

02

270

273

289

01

339

347

355

365

370

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

FUNDEB

12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 30.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 80.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

12.365.0004.2041.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 728.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 01
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10.301.0005.2046.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

10.301.0005.2047.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

10.301 .0005.2048.0000
3.1 .90.11 .00
600
999 000

10.301.0005.2051.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

10.301.0005.2052.0000
3.1.90.11 .00
600
999 000

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 157.800,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 212.500,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 113.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 46.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 41.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

394 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 159.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

395

398

10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 185.500.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten
Não se aplica

10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 184.000.00
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÔESPATRONAIS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

409 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 203.700.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Não se aplica

415 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

416 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 380.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

419 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 57.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

420 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 30.686,74
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

426 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 9.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

437 10.302.0005.2050.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 27.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I I I

(Continua na próxima página)

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
0677285910001-03 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

450 10.302.0005.2054.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 12.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten
999 ooo Naoseap11ea

452 10.302.0005.2054.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F .R.: 1 600 02
800 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proyenien1es do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

456 10.302.0005.2056.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 31.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R.: 1 600 02
600 Tr.,n&fer6ncl3.5 Fundo a Fundo de Recuns0& do SUS proveniente& do Governo Fedelc!II - Bloco de Manvten
999 000 Não &e aplica

482 10.308.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 47.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R. : 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Blooo de Manuten
999 000 Não se aplica

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

487 06.122.0002.2059.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500
999 000

Rocursos não vinculados do lmpos.los
Não se aplica

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

520 08. 122.0009.2061.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de lmposlos
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

615 15.122.0002.2080.0000 GESTÃOAOMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
500 Recuraos não vincu19dos de Impostos
999 000 Não se aplica

619 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA F!SICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 oco Nao se ap11ea

51.000,00
F.R.: 1 500 00

116.638.32
F.R. : 1 500 00

139.200,00
F.R.: 1 500 00

30.000.00
F.R.: 1 500 00

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

622 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 77.605,21
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

647 25.452.0008.2084.0000
3.3.90.39.00

URBANIZAR 267.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. : 1 751 05

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Píiblica - COSIP
999 000 Não 88 aplica

649 26.122.0019.2086.0000 TRÂNSITO LIVRE 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 500 00
500 Recul'$0$ não vinculados do Imposto:.
999 000 Não 88 aplica

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ME10 AMBIENTE

744 18.122.0002.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 7.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 ooo Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do a rtigo anter i or será coberto com recursos
proven ientes de:

Excesso :
Fontes de Recurso
500 00
540 01
541 01
542 01
600 02
704 05
751 05

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Raimundo Nonato, 01 de setembro de 2022

7.860.684, 18

1.380.997 ,44
3.110.000,00

514.000,00
728.000,00

1.674.686,74
186.000.00
267.000,00

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.62

DECRETA:

ld:01AB2F 19968D332B
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr, Barroso. 249
06772859/0001-03 Exercício: 2022

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.62

Abre no orçamento vigente cn!dito adicional suplementar e da outras provld€ndas

Artigo lo. - Fica a berto no o rça mento vigente, um crédito a dic i onal na importância de
R$4. 534. 7 90 , 04 distribuidos as segu i ntes dotações:

Suplementação ( + ) 4.534.790,04
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

25 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10,000.00
3.3.90.14.00 DIÁRIA$ - CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados da Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

57 04.122.0002 .2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

.. 04.122.0002 .2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 70.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 R8Cut'$08 nlO vineu1aoos de Impostos
999 000 Não se aplica

74 04.122.0002 .2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 211.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos nOO vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

., 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTA.LAÇÕES F.R.: 1 706 05
706 Transferência Especial da União
999 000 Não se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

130 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 33.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos nlO vinculados da Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.62

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

131 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 110.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

151 20.605.0012.2022.0000 ABASTECER SÃO RAIMUNDO NONATO 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nãoseapllca

125 17.511.0018.1003.0000 ÁGUA l:. VIDA 350.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

137 20.544.0018.1005.0000 ÁGUA É VIDA 782.172,99
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

140 20.544.0018.2023.0000 ÁGUA É VIDA 85.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER

174 12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 30.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação • Despesas com MOE

181 12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 285.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

207 12.361.0004.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 35.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 552 01
552 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
999 000 Não se aplica

211 12.361.0004.2033.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 70.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 553 01
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apolo ao Transporte Escolar ~
999 000 Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org